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Święto Niepodległości jest jednym z tych świąt,       
które wszyscy dobrze znają. Uczymy się o nim        
już od najmłodszych lat na historii w szkole.        
Ponadto już najmłodsze dzieci uczestniczą w      
wielu wydarzeniach z okazji Dnia     
Niepodległości. W naszej szkole z okazji      
obchodów jakże ważnego dla nas Polaków      
wydarzenia, jakim było odzyskanie wolności po      
123 latach niewoli, zorganizowano szkolny     
konkurs patriotyczny. Dedykowany był on     
uczniom klas drugich i trzecich. W konkursie       
wzięło udział 15 uczniów, z każdej klasy po 3         
osoby. Dzieci miały do rozwiązania test      
sprawdzający znajomość wydarzeń związanych    
z historią naszego kraju. Poziom wiedzy był       
bardzo wyrównany. Uczniowie otrzymali    
dyplomy oraz drobne upominki. Mogli ze sobą       
zabrać flagę Polski, która zdobiła ławki każdego       
z uczestników.    Oto wyniki konkursu: 

I miejsce zajęli uczniowie: Hanna Paluch 2a,       
Aleksander P. 2 b, Dawid Moskalik 3 a, Igor         
Cholewiński 3 a, Ewa Bobik 3 b, Antek Malec 3          
a, Maria Makulska 2 a, Katarzyna Maciocha 2 c,         
Lena Grzebalska 2 c.II miejsce zajęli uczniowie:       
Marta Zubala 2 c, Hania Niparko 2 b. III miejsce          
zajęli uczniowie: Wiktoria Poźniak 2 a,      

Aleksander Fryntkowski 2 b, Tosia Witkowska 3       
b. IV miejsce zajęła uczennica Marcelina Jacura       
z klasy 3 b. Wszystkim uczniom serdecznie       
gratulujemy patriotycznej postawy, hartu ducha i      
ogromnej woli walki. 

Organizatorzy: Renata Rawlik i Małgorzata     
Jokiel 

 
Fot. Wioletta Rafałowicz 
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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI - SZKOLNY KONKURS PATRIOTYCZNY 
 



 
 
 

 

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości,     
obchodzonego 11 listopada, stworzyliśmy    
papierowe lub cyfrowe (wykonane w dowolnym      
programie, przy pomocy dowolnej aplikacji)     
kartki z życzeniami dla Polski. Zadbaliśmy o       
szatę graficzną, poprawność ortograficzną i     
interpunkcyjną. Pamiętaliśmy o tym, aby nasze      
życzenia były oryginalne, niepowtarzalne.    
Życzenia zamieściliśmy na wspólnej tablicy. W      
ten sposób okazaliśmy miłość swojej ojczyźnie i       
rodakom. 

Tekst i zdjęcia: Wioletta. Rafałowicz 

 

 

Uczniowie klasy 2c wzięli udział w kolejnej edycji        
akcji MEN ,,Szkoła pamięta”. Akcja nawiązuje      
do polskiej tradycji świąt zadusznych. Ze      
względu na obostrzenia związane z epidemią,      
tegoroczna edycja wyglądała trochę inaczej.     
Rozpoczęliśmy ją w szkole rozmowami o      
lokalnych bohaterach i wskazaniem miejsc     
pamięci w najbliższej okolicy. Kolejne zadania      
uczniowie wykonywali ze swoimi rodzinami.     
Zapalali znicze nie tylko na grobach bliskich, ale        
również tych, którzy zapisali się w historii kraju i         
lokalnej. W ten sposób uczniowie nauczyli się       
pielęgnować pamięć o bohaterach. 

Anna Wierzbicka  

 

Fot. Anna Wierzbicka 
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MŁODZI POLACY ŻYCZĄ 
SWOJEJ OJCZYŹNIE 
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Światowy Dzień Przywracania Czynności Serca     
obchodzony jest od 2013 r. z inicjatywy Europejskiej        
Rady Resuscytacji. Jego celem jest popularyzacja      
wiedzy na temat zasad udzielania pierwszej pomocy.       
16 października dzieci z klas I-III uczestniczyły w        

zajęciach mających na celu nabywanie umiejętności      
właściwego postępowania w stanach zagrożenia     
życia. Uczniowie dowiedzieli się, czym jest łańcuch       
przeżycia, jak prawidłowo przeprowadzić rozmowę z      
dyspozytorem, w jaki sposób wykonać resuscytację      
krążeniowo-oddechową czy ułożyć poszkodowanego    
w pozycji bocznej-bezpiecznej, do czego służy koc       
NRC i jak działa Centrum Powiadamiania      
Ratunkowego. Z wielkim zainteresowaniem oglądały     
film instruktażowy, uczestniczyły w pokazie czynności      
ratowniczych oraz wykonywały kartę pracy. Zajęcia      
sprawiły dzieciom wiele frajdy i uświadomiły, że dzięki        
posiadanym umiejętnościom w przyszłości mogą     
uratować komuś życie. 

 

 
 

Z okazji Dnia Niepodległości w ramach lekcji techniki        
zaproponowałam uczniom zamiast tradycyjnych kokard     
narodowych wykonanie stroju ludowego. Prace są śliczne,       
każdy projekt jest inny i włożono  w niego dużo pracy. 

Tekst i zdjęcie: Monika Kubica 
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 UMIEMY   RATOWAĆ 

STROJE  LUDOWE  Z  OKAZJI  DNIA   NIEPODLEGŁOŚCI 

TWÓRCZOŚĆ UCZNIOWSKA 



 

W zielonym lesie na skraju miasta rósł stary dąb. W          
środku dębu w dziupli mieszkała wiewiórka. Wszyscy       
mieszkańcy lasu korzystali ze słonecznej pogody.  

Na jednej gałęzi utkałem swoją pajęczynę i już cały         
dzień czekam, żeby w końcu coś zjeść. Nagle        
zobaczyłem dwie wielkie muchy. Wyglądały bardzo      
apetycznie. Wszystkie pająki, także i ja, lubią takie        
przysmaki. Krzyknąłem do nich: 

-Muszki, jesteście takie piękne, a wasze skrzydła       
błyszczą jak diamenty. 

-Dziękujemy panie pająku - odpowiedziały. 

-A może byście podleciały bliżej? Chciałbym się wam        
przyjrzeć, a mam słaby wzrok - powiedziałem       
przyjaźnie. 

Muchy zaczęły zastanawiać się, co zrobić, ponieważ       
już kiedyś inny pająk, który nie był tak miły, próbował          
je zjeść. Ten pająk był naprawdę miły i uważał, że są           
piękne. Muchy podeszły bliżej, a wtedy ja złapałem        
jedną z much i owinąłem ją pajęczyną. Pomyślałem,        
że dzisiaj nie pójdę spać głodny. Nagle poczułem, że         
ktoś rzuca we mnie czymś twardym. To była ta ruda          
wiewiórka, która mieszkała w moim dębie. Rzucała       
we mnie orzechami. Byłem bez szans. Spuściłem się        
na pajęczynie i uciekłem szukać nowego domu.       
Wiewiórka uwolniła muchę. Pozostałe muchy     
zrozumiały, że nie każdy, kto ładnie do nich mówi, jest          
ich przyjacielem.  

Szymon Suski  

 

 

 

Z taką piosenką na ustach uczniowie klas I-III rozpoczęli         
zbiórkę kasztanów. We wrześniu i w październiku bardzo        
aktywnie zbierali kasztany podczas rodzinnych spacerów i       

wyjazdów. Przynosili je do szkoły, a zbiory były        
systematycznie odbierane i oddawane do punktu skupu.       
Zbiórka darów jesieni promowała nawyki ekologiczne wśród       
młodych osób. Była to także nauka zarabiania i        

oszczędzania pieniędzy. Zysk przeznaczony będzie na      
realizowanie potrzeb uczniów klas I-III. Tekst i zdjęcie:        
Anna WIerzbicka 
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